[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

14.11.2017

   пгт. Кировский

№255
	О рассмотрении протеста прокурора Владивостокской межрайонной природоохранной прокуратуры на Положение об организации утилизации и переработке бытовых и промышленных отходов на территории Кировского муниципального района», утвержденные решением  Думы Кировского муниципального района от 27.11.2014  №136-НПА.

Рассмотрев протест прокурора Владивостокской межрайонной природоохранной прокуратуры от 07.11.2017 №7-3-2017/43/756 на «Положение об организации утилизации и переработке бытовых и промышленных отходов на территории Кировского муниципального района», утвержденные решением  Думы Кировского муниципального района от 27.11.2014  №136-НПА, руководствуясь статьей 17 Устава Кировского муниципального района,
Дума Кировского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1.Протест прокурора Владивостокской межрайонной природоохранной прокуратуры от 07.11.2017 №7-3-2017/43/756 на «Положение об организации утилизации и переработке бытовых и промышленных отходов на территории Кировского муниципального района», утвержденные решением  Думы Кировского муниципального района от 27.11.2014  №136-НПА удовлетворить.

2. Предложить администрации Кировского муниципального района подготовить и внести на рассмотрение Думы Кировского муниципального района проект муниципального правового акта Положение «Об участии в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Кировского муниципального района» с учетом требований действующего законодательства.

3. О принятом решении незамедлительно уведомить прокурора Владивостокской межрайонной природоохранной прокуратуры

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Думы

              М.Ю. Хуторной